q uelque terre ou seigneurie (comllle dit est) les biens , terres ou 
rentes qui y auront esté unies et i ncorporées ne se ponrront oncques 
esclisser ny demembrer par testament ny autre contract. Si en 
chargeons a Notre Vicaire General de Nos dits Pays· Bas, et a Notre 
Commandant genera) d'iceux ,  et donnons en mandement à nos 
tres chers et feaux ceux de Notre Conseil royal estably en Notre 
vil le de Bruxelles , President et Gens de Notre Grand Conseil a 
Malines, President et Gens de Notre Conseil Provincial qu'il appar
tiendra en Nos dits Pays-Bas, President et Geus  de Not re Chambre 
des Comptes , et a tous a u  tres Nos J usticiers , Officiers , Snjets et 
Vassaux a qu i  ce peut on pourra toucher et regarder presents et 
a ven ir ,  et chacun d'eux en droit soi t ,  et si comme a luy appar
tiendra , quïls tiennent , reputent ,  estiment ,  nomment et apel lenf , 
escrivent ,  intitulent , honnorent et proclament doresenavant !edit 
Messire LEOPOLD IGNACE DE RIFFLART , Baron d'lttre , ses hoirs et 
successeurs , masles et femelles, naiz et a na istre de leal mariage , 
Marquis et Marquises d'Ittre. Mandons en outre aux dits de Notre 
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Conseil royal et de Nos Comptes qu'il procedent bien et deuement a 
la ''erificat ion et interinement de ces dites presentes selon leur 
forme et teneur ,  et ce fa ict , ils lesdits de Nos Consaux , Justiciers , 
Vassaux et Sujets , et tous autres qu i  ce regardera et chacun d'eux 
fassent , souffrent  et laissent )ed it Messire LEOPOLD IGNACE DE R1F
FI.ART , Baron d'lttre , ses hoirs et sucesseurs, masles et femelles , 
naiz et a naistre en leal mariage de cetle Notre presente grace, 
erection et de tout Ie contenu en ces presentes plainement, paisible
ment et perpetuellement jou ir  et user sans leur faire , mettre ou 
donner , ny sou ffri r  estre fa ict , m is  on donné aucun trouble , des
tourbier ou empeschement en maniere que ce soit , lequel si fa ict , 
mis ou donné leur aurait esté on estoit ,  Ie reparent et mettent , et 
facent  reparer et mettre i ncontinent et sans delay a neant. Car tel 
est Notre bon plaisi r ,  non obstant quelconques ordonnances , res
trictions , mandemens ou defences au contraire : sauf  en au tres 
choses Notre droit et l'autruy en toutes ; pourveu que dans l'an 
apres la date de cetles , icelles soient presentées a Notre Premier 
Roy d'armes ou autre qu' i l  appartiendra en Nos dits Pays-Bas, en 
conformité et aux fins portez par Ie i 5" article de l'ordonnance 
decretée par feu l' Archiducq Albert Ie 1 9" de decembre f6f6 tou
chant Ie port des armoiries , t imbres , titres et autres marcques 
d'honneur et de noblesse , a peine de nul l i té de cette Notre pre
sente grace ; ordonnons a Notre dit  Premier Roy d'armes on a celuy 
qu i  exercera son estat en Nos d its Pays-Bas , ensemble au Roy ou 
herau t  d'armes de la province qu' i l  appartiendra de suivre en ce 
regard ce que contient Ie reglement fa ict par ceux de jadis Notre 
Conseil Privé Ie 2• d'octobre 1 657 , au sujet de l'enregistrature de 
Nos lettres patentes touchant lesd ites marcques d'honneur ,  en 
tenant par Nos d its Officiers d'armes respectivement notice au dos 
de cettes. Et afin de tant plus favoriser )edit Messire LEOPOLD